
 

Município de Peritiba 
Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina 

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122 

prefeitura@peritiba.sc.gov.brhttp://www.peritiba.sc.gov.br  

 

 

Pregão Eletrônico: PE05/2022 

EMISSÃO: 19/04/2022 

 

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição 

de artigos e materiais esportivos para manutenção do desporto amador, atividades esportivas 

desenvolvidas junto às escolas municipais e alunos do projeto aquarela, oferecidas pelo município 

de Peritiba, grupo de ginástica, e itens e instrumentos musicais para o desenvolvimento de 

atividades do Fundo Municipal de Cultura, conforme especificações constantes no Anexo I deste 

edital. 

ATA DE HABILITAÇÃO 

 

No dia 23/05/2022, às 14h30 horas, na Sala de Reuniões da Prefeitura de Peritiba, reuniram-se o 

Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designada pelo(a) Decreto nº 19/2022 de 31/01/2022, para dar 

continuidade na Licitação nº. PE05/2022, na modalidade de Pregão Eletrônico. 

 

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, 

por ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da 

comissão: 

 

As empresas AZZURE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS EIRELI, 

CARLOS ENRIQUE LUSSANI ME, DOUGLAS ALAN HEINEN, ESPORTIVA COMÉRCIO DE 

MATERIAIS LTDA, FAZ DE CONTA PRODUTOS EDUCATIVOS LTDA, K.S ARTIGOS 

ESPORTIVOS EIRELI, LOJA FLEX EXCLUSIVE, O.E PEREIRA BRINQUEDOS, OBJETIVA 

COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS, RBM ESPORTES e TECBOL LTDA apresentaram os 

documentos de habilitação conforme solicitado em edital, sendo declaradas habilitadas. A empresa 

EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP solicitou desclassificação para o 

item nº 39, pois ofertou valor errado, sendo desclassificada.  A empresa GABRIELA TORRES 

RAUBER GHIGGI EPP, apresentou os documentos de habilitação conforme solicitado, porém 

deixou de apresentar a certidão negativa estadual e apresentou a certidão negativa municipal 

vencida, dessa forma, a mesma, é declarada inabilitada, sendo que os itens vencidos por ela, 

passarão automaticamente para as próximas colocadas. A empresa SALVI LOPES E CIA LTDA 

apresentou os documentos de habilitação conforme solicitado em edital, porém solicitou 

desclassificação para o item nº 75 por ter cadastrado erroneamente. Dessa forma a mesma é 

desclassificada para esse item, e o item passa automaticamente para a empresa classificada em 

segundo lugar. A empresa SUPREME ARTIGOS DE PLASTICO LTDA apresentou os documentos 

de habilitação conforme solicitado, porém deixou de apresentar a certidão negativa municipal, 

sendo declarada inabilitada. O item vencido por ela passa automaticamente para a próxima 

colocada. Como o edital prevê apresentação de amostras para as marcas não aprovadas, as 

empresas devem apresentar as amostras para os itens, até o dia 30/05/2022 sob pena de 

desclassificação. 

 

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes. 

 

Peritiba-SC, 23/05/2022. 

 

Assinaturas 

 

 

 



 

Município de Peritiba 
Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina 

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122 

prefeitura@peritiba.sc.gov.brhttp://www.peritiba.sc.gov.br  

 

 

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO E A EQUIPE DE 

APOIO 
 

_____________________________________ 

ARGOS LTDA 

 
_____________________________________ 

AZZURE INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS 

EIRELI 
 

_____________________________________ 

CARLOS ENRIQUE LUSSANI - ME 
 

_____________________________________ 

CS REI DO PLASTICO LTDA 
 

_____________________________________ 

DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907 
 

_____________________________________ 

ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 
 

_____________________________________ 

EXCLUSIVE FITPLAY FITNESS E PLAYGROUNDS EIRELI 
 

_____________________________________ 

EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA 
 

_____________________________________ 

FAZ DE CONTA PRODUTOS EDUCATIVOS LTDA 
 

_____________________________________ 

G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLASTICOS 
LTDA 

 

_____________________________________ 

GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI 

 
_____________________________________ 

GLOBE IMPORT & EXPORT EIRELI 

 
_____________________________________ 

K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI 

 
_____________________________________ 

MAQUIR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA 

 
_____________________________________ 

O. E. PEREIRA BRINQUEDOS 

 
_____________________________________ 

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 

 
_____________________________________ 

ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA 

 
_____________________________________ 

PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS - EIRELI 

 
_____________________________________ 

RAFAEL OLIVEIRA SAMPAIO 

 
_____________________________________ 

RBM ESPORTES LTDA 

 
_____________________________________ 

SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME 

 
_____________________________________ 

SUPREME ARTIGOS DE PLASTICO LTDA 

 
_____________________________________ 

T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONIC 

 
_____________________________________ 

Pregoeiro 

REGINA INÊS BRAND LAZZARIN 
 

_____________________________________ 

ADEMAR GRAVE 
 

_____________________________________ 

LIZIANE KLEIN GAERTNER 
 

_____________________________________ 

MARCIO MARASCHINI 
 

_____________________________________ 

MARCIANE DAISE WUADEN FINGER 
 

 



 

Município de Peritiba 
Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina 

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122 

prefeitura@peritiba.sc.gov.brhttp://www.peritiba.sc.gov.br  

 

 

 
_____________________________________ 

TECBOL LTDA 

 
_____________________________________ 

TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES EIRELI 

 
_____________________________________ 

WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

 

 

 


